Ejes de accionamiento por correa dentada ELGD-TB
TOC Bookmark
Ejes de accionamiento por correa dentada ELGD-TB
Características
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas
Materiales

Tamaño Flexión dinámica
(carga móvil)
Flexión estática
(carga detenida)
60, 80 0,05 % de la longitud del eje, máximo 0,5 mm 0,1 % de la longitud del eje
NUEVO
112025/03 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de accionamiento por correa dentada ELGD-TB
Hoja de datos
Dimensiones: ELGD-TB-... Descarga de datos CAD a www.festo.com
[1]	 Conexión de aire de barrido
+ =	 añadir longitud de carrera + 2 veces la reserva de carrera
B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 H1
⌀ ⌀ ⌀ ⌀ ⌀
±0,03 H7 H7 k5 H7
ELGD-TB-60 62 60 52,5 52,5 20 48 16 25 M6 M6 M3 M5 5 37,3 82
ELGD-TB-80 82 80 70 70 30 48 16 25 M5 M6 M3 M6 6 42,7 99
H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10 H11 L1 L2 L3 L4
mín.
ELGD-TB-60 71,4 34 26 33 50 – 70 49 71 5,3 251 125,5 68 51
ELGD-TB-80 87,6 38,5 35 37 55,5 66 86 62 87 5,3 275 137,5 67,5 46

Dimensiones: gorrón EAMB-24-... Descarga de datos CAD a www.festo.com
[1]	 Rosca de extracción
B1 B2 D2 D3 ß1
@
h7
EAMB-24-9-15X21-16X20 ELGD-TB-60 21 1,85 15 M6 21
EAMB-24-6-15X21-16X20 ELGD-TB-80 21 2 15 M6 21
NUEVO
Referencias de pedido
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2025/03
Ejes de accionamiento por correa dentada ELGD-TB
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N.º art. Código de producto
[mm]
60 200 8192344 ELGD-TB-KF-60-200-0H-PU2
300 8192345 ELGD-TB-KF-60-300-0H-PU2
500 8192346 ELGD-TB-KF-60-500-0H-PU2
600 8192347 ELGD-TB-KF-60-600-0H-PU2
800 8192348 ELGD-TB-KF-60-800-0H-PU2
1000 8192349 ELGD-TB-KF-60-1000-0H-PU2
1200 8192350 ELGD-TB-KF-60-1200-0H-PU2
1500 8192351 ELGD-TB-KF-60-1500-0H-PU2
1800 8192352 ELGD-TB-KF-60-1800-0H-PU2
2000 8192353 ELGD-TB-KF-60-2000-0H-PU2
80 200 8192354 ELGD-TB-KF-80-200-0H-PU2
300 8192355 ELGD-TB-KF-80-300-0H-PU2
500 8192356 ELGD-TB-KF-80-500-0H-PU2
600 8192357 ELGD-TB-KF-80-600-0H-PU2
800 8192358 ELGD-TB-KF-80-800-0H-PU2
1000 8192359 ELGD-TB-KF-80-1000-0H-PU2
1200 8192360 ELGD-TB-KF-80-1200-0H-PU2
1500 8192361 ELGD-TB-KF-80-1500-0H-PU2
1800 8192362 ELGD-TB-KF-80-1800-0H-PU2
2000 8192363 ELGD-TB-KF-80-2000-0H-PU2
Referencias de pedido: producto modular Información adicional d elgd-tb
Tamaño Carrera N.º art. Código de producto
[mm]
60 50 ... 2850 8176884 ELGD-TB-KF-60-...
80 50 ... 2850 8176885 ELGD-TB-KF-80-...
NUEVO
Referencias de pedido
232025/03 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de accionamiento por correa dentada ELGD-TB